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(Valores en RD$)
PROVISIONAL, NO AUDITADO

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos 1,310,345,649.56
Inversiones a Corto Plazo 19,767,896.35
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas) 2,339,663,177.93
Cuentas por Cobrar Relacionadas 2,055,390,890.03
Otras Cuentas por Cobrar 3,042,540,681.34
Total Cuentas por Cobrar 7,437,594,749.30
Inventarios 1,030,090,673.64
Gastos Pagados por Anticipado 9,075,130.84
Total de Activos Corrientes 9,806,874,099.69
Activos No Corrientes:

Propiedad/Plantas y Equipos 13,584,357,277.25
Depreciacion Acumulada (3,911,813,386.91)
Total Propiedad Planta y Equipo 9,672,543,890.34
Contrucciones en Proceso 11,241,251,137.96
Otros Activos No Corrientes 509,846,712.66
Total Activos No Corrientes 11,751,097,850.62
Total de Activos 31,230,515,840.65
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Balance General - Pasivo y Capital
31 de mayo de 2018
(Valores en RD$)

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar
Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:

Préstamos Accionistas y Entes Relacionados
Obligaciones Emitidas

Depésitos y Fianzas a Largo Plazo

Otros Pasivos No Corrientes
Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Reservas

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados

Resultados del Periodo

Total Capital

Total Pasivo y Capital
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PROVISIONAL, NO AUDITADO

12,533,315,747.89

2,706,083,008.57
1,852,823,122.74
26,308,399,346.78
225,343,758.38
5,672,620,435.16
1,893,072,003.17

51,191,657,422.69

2,194,394,587.86
9,806,778,095.14
1,345,122,229.62
29,500,193,022.38

42,846,487,935.00
94,038,145,357.69

3,241,010,200.00
(2,675,163,378.74)
21,452,296,469.93
(81,278,440,868.38)
(3,547,331,939.85)

(62,807,629,517.04)
31,230,515,840.65
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Estado de Resultados
31 de mayo de 2018
(Valores en RD$)

PROVISIONAL, NO AUDITADO
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Ingresos Ordinarios

Venta de Energia Regulada

Venta de Energia No Regulada

Otros Ingresos por Actividades Reguladas

Total de Ingresos Ordinarios

Costos de Ventas:
Compras de Energia Mercado Spot
Compras de Energfa Mercado Contrato

Total Costos de Ventas

Beneficio (Pérdida) Bruto

Gastos :

Operativos y Administrativos
Beneficio (Pérdida) Operacionales

Otros Ingresos y Gastos :
Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

Impuestos

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos
Aportes del Estado Dominicano

Superavit (Déficit) del Periodo

7,041,835,528.30
55,770,564.87
3,330,924,313.74

10,428,530,406.91

4,082,535,241.18
6,223,251,042.55
10,305,786,283.73

122,744,123.18

2,839,588,339.95

(2,716,844,216.77)

496,728,236.13
(1,919,500,254.52)

(4,139,616,235.16)

(240,788.05)
(4,139,857,023.21)

592,525,083.36
(3,547,331,939.85)




